JANFRIDUS SORT gratia et misericordia Dei Abbas provisus a Sixto IV  per 
cessionem cardinalis Stae. Mariae Transtiberim et accepit possesionem anno 1479 
tertio nonas julii usque ad annum 1508 die 26 mai, in quo obiit. Fuit monachus et 
Prepositus Palatii, multa et insignia opera in domo, praepositure Palatii construxit. 

Hic habebat zelum Religionis, litterarum scientiam, vitae munditiam, honestatem 
morum, spiritualium providentiam et temporalium circumspectionem, aliosque 
multiplicium virtutum dona cumulata habuit ut ejus actus declarat. Sixtus IIII, eo 
instante revocavit omnes alineationes illicitas vel distractos quibus aliquo tempore 
monasterium fuerit dotatum. Idus februarii anno 1482, pontificatus anno anno 12. 
Hic capellam S. Benedicti ex suis sumptibus edificavit in capitulo.

Hic habebat facultatem et licentiam per literas apostolicas datas Roma Idus fe-
bruari pontificatus Alexandri Sexti anno 5º celebrandi aut celebrare faciendi mis-
sam et alia divina officia super altare portabile coram se et suos familiares do-
mesticos.

Tempore episcoporum Domini González Hernández de Heredia legati Domini 
Ferdinandi Regis apud Curiam Romanam qui anno 1490 fuit provisus Archiepìs-
copatus Tarraconensis quo moniales S. Hyeroimi fuerunt translate a monasterio 
Stae. Margaritae (ubi nunc est Hospitalis S. Lazari) in Hospitalem S. Matiani (de 
Maties) circa portam S. Antonii instantibus Consulibus Barcinonensibus, Episcopo 
et aliis, 14 aprilis anno 1484 die Mercuri.

In Monasterio Sti. Pauli de Campo, 3 mayo, 1482, se instituyó el que se tuviese por 
patrona de la Congregación la fiesta de la Visitación de María Santísima. El día 2 
de julio, y esto para siempre, y que se celebre como la fiesta del Corpus Christi con 
procesión por el claustro. Esto fue decretado en el Capítulo general.

Tempore Domini Petri Garcia qui obiit 8 februari anno 1505 quo fuit fundatum 
Monasterium Monialium de Angelis Odinis S. Dominici extra muros Barcinonis 
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anno 1497 tertia die octobris. Postea vero anno 1562 transtulerunt se intra muros 
in sacellum de Pede Crucis nuncupatur.

Anno item 1499 fuit fundatum monasterium Monialium Stae. Mariae de Jerusa-
lem ordinis S.Francisci intra muros Barcinonensis. Fuit etiam reformatum Tribu-
nal S. Inquisitionis ut adhuc perseverat, fuit reformatum tempore, etiam, Domini 
de Cardona (filius Domini Raymundi Joseph Ducis Cardonae), qui anno 1505 
aprilis 18, etatis 19 annorum fuit a Julio Papa secundo, electus episcopus Barci-
nonensis, petitione Domini Fernandi Regis et accepit possecionem 28 Junii anno 
1506, et propter maturitatem etatis non posuit munus consecrationis recipere.                                            

Monasterium Beatae Mariae Montisserrati fuit reformatum 28 junii anno 1493 
per Bullam Alexandri sexti petitione Regis Domini Ferdinandi, Prius procurato 
episcopi vicensis (Vic) Domno Joanne de Peralta abbate perpetuo et claustrali 
eiusden Monasterii reformatore. (En Montserrat habian monges claustrales que 
impulsaban la Reforma).

Tempore huius abatís duas calamitates Monasterio obtigerunt. Prima evenit anno 
1490 in quo morbus epidemiae lugubris et horrendus totam hanc provinciam de-
bachatus, et ita ut multi propter faetorem intolerabilem per aerem corruptum, in 
urbes, oppida, agros, silvas et alia loca deserta irrepentem  evitabierunt, et certe 
nullum locum etiam occultum et desertum tunc reperi potuit, in quo tantum ig-
num pestiferum vastantem non cernerent, quo quidem tempore hoc Monasterium 
ob infectationem hujusmodi letalis in morti multos monachos et quosdam famulos 
locurrentis omnino, fere desertum et inhabitatum fuit. Secunda persecutio evenit 
ob monachos observantes, qui post reformationem monasterii Stae. Mariae de 
Monteserrato die veneris 28 julii anno 1493 monachis receptam, et etiam post no-
minationem fratris Garcia de Cisneros in abbatem observantem triennalem ejus-
dem monasterii factum (Domino Joanne de Peralta abbate perpetuo claustrali 
jam antea proviso episcopo Vicensi) importune et instanter eandem observanti-
am in hoc monasterio statuere toto conatu etiam incubuerunt, ac semel iterum et 
multoties monachorum animum, rogationibus, monitionibus, et multis persuati-
onibus praecedentibus inducere operam diligenter dederunt quam cum libenter 
monachos minime recipere, neque ab eis ullo modo impetrare posse, vidissent 
4 nonas mai anno 1503 quedam monachorum turma ad hoc monasterium decli-
nare constituit ac foricula portae majoris monasterii clausae, a monachis violen-
ter fracta fuerunt cum maxima letitia ac jucunditate ingressi, ubi prae immensi-
tate gaudii manibus celum pertingere censentes diu permanenere existimabant 
ac postmodum potentia et vi per monachos huius monasterii expulsi, ad suum 
monasterium redierunt. Abbas vero hujus monasterii quendam monachum obser-
vantiae, in spiritualibus et temporalibus Vicarium Generalem hic constituit, quod 
certe omnes in maximam admirationem perduxit quem a monasterio removere 
monachi monasterii obnixe contendebant, quibus hoc pretextu reformationis ob-
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servantiae tantum fecisse dicebat, et statim abque hanc persecutionem cessavisse 
illum remoturum promittebat. Anno vero sequenti, nempe 1504 decimo septimo 
julii, maximo desiderio observantiam in hoc monasterio S. Cucuphatis statuendi, 
iterum abbas de monasterio de Monte Serrato, cum quibusdam aliis monachis 
(Pro Regem sive Ducem Generalem totius Principatus Cathaloniae pro sacro Cat-
holico et Regio Magestate Regis Domini Ferdinandi intra Monasterium ad hoc 
esse cognitum habens, cum festinatione huc properavit, ac post magnos aliquos 
contetiones intra Abbatem extra monasterium et duos monachos (nuncupatos sin-
dicos ad rem electos) intra existentes; provex ad portam monasterii accedens eam 
aperiri jussit, abbatem illum in possesionem corporalem hujus monasterii missit, 
et hinc obivit. Die vero sequenti similiter potentia et vi, omnes detrusi ad suumm 
monasterium incolumes se absque spe amplius huc redeundi contulerunt. Obiit 
abbas 26 mai anno 1508.